МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦРШАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в муниципальную
программу внутригородскогомуниципального
образованиягорода федеральногозначения
Санкт-Петербургамуниципального округа .N2 72

по организации и проведению досуговых
мероприятийдля жителей внутригородского

116

муниципального образования города
федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округаN2 72 на 2022 год

В соответствии с Порядкомпринятиярешенийо разработкемуниципальных
программ внутригородскогомуниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципальногоокруга N2 72, их формированияи реализации, утвержденным
ПостановлениемМестной администрацииМО МО N2 72 от 22.12.2020 N2227,

Положением«Об организациии проведениедосуговыхмероприятийдля жителей

внутригородскогомуниципального образованияСанкт-Петербургамуниципального
округаN2 72», утвержденнымПостановлениемМестнойадминистрацииМО МО N2 72

от 10.12.2020 N2 221, Местная администрациявнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга
лг2 72 (далее — МестнаяадминистрацияМО МО лг2 72)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести внутригородскогов муниципальную программу

муниципального образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72 по организации и проведению досуговых

мероприятийдля жителей внутригородскогомуниципальногообразованиягорода
федеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72 на 2()22

год, утверждённуюПостановлениеМестной администрации МО МО N2 72 от
10.12.2021 года N2 236, с изменениями внесенными Постановлением Местной
администрацииМО МО N2 72 от 21.04.2022 N2 55, от 11.07.2022 N2 97 (далее —

муниципальнаяпрограмма) следующиеизменения:
1.1. увеличить972 0709 4400000560 244 «Экскурсиидля жителейМО МО N2

72» на сумму150,0 тыс.руб.;

.2. увеличить 972 ()709 4400000560 244 <<Культурнаясуббота>>, цикл
досуговыхмероприятийдля жителейна сумму150,0 тыс.руб.;

1.3.ввести 972 0709 4400000560 244 «Воображариум>>,мероприятиедля
жителейна территориидетскойплощадки МО на сумму 50,0 тыс.руб.2. Утвердить внутригородскогомуниципальную программу
муниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа ЛФ 72 по организации и проведению досуговых
мероприятийдля жителей внутригородскогомуниципальногообразованиягорода
федеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72 на 2022

год в новойредакции, согласно Приложению.
3. НастоящееПостановлениевступает в силу со дня принятия.

ч«оролског

Глава Местной а странии
администрация
МО МО

О.Г.Тенищева

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
города федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72

от 01.09.2022 116

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммывнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаУ2 72

Наименованиемуниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикисполнитель муниципальнойпрограммы

Целиведомственнойцелевойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участники муниципальнойпрограммы

Источникифинансированиямуниципальнойпрограммы

Переченьцелевых показатгелеймуниципальной
программы

Ожидаемыерезультатыреализациимуниципальной
программы

Организацияи проведениедосуговых мероприятийдля жителей муниципального образования
ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 -М2 420-79 «Об организацииместного самоуправленияв Санкт-Петербурге», Устав
внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального округа 72. Положение «Об
организациии проведениедосуговыхмероприятийдля жителей внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-
Петербургамуниципальногоокруга 72», утвержденноеПостановлениемМестной администрациивнутригородского
м ниципального об азования Санкт-Пете б '

га м ниципального ок 'гаМ' 72 от 10.12.2020 N2 221

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок гам 72

Созданиеусловийдля полноценного отдыха и реализациитворческих возможностей граждан, проживающих на территории
МО МО 72, в том числе для детейнаходящихся под опекой попечительством , воспитывающихся в п иемны.х семьях

Организацияадреснойработынасыщеннойдосуговойдеятельности для детейи подростков, взрослогонаселения округа,
обеспечениевозможностью выбораформдосуга.
Началореализациипротраммы:
01 января2022 года;
Окончаниереализациипрограммы:
31 декабя 2022 года.

Юридическиелица и индивидуальныепредприниматели, с которымипо резујњтатампроведениязакупки товаров, работ,

услугна выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание услуг и

выполнение работ,входящих в эти мероприятия
Жители внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
ок гам 72

Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
ок гаЈ<2 72 на 2022 год

Којшчество запланированныхмероприятийПрограммы

Организацияи поддержкаразличныхформдосуга и занятости граждан, проживающийна территорииМО МО N2 72.

Достижениевзаимодействиямеждуучреждениями, организациямии органамиместного самоуправленияв реализации
социальнойподдержкигражданв сфередосуга.

Местная администрациявнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначенияСанкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72

(наименование внутригородскогомун:шипальногообразованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решениевопросаместного значения по организации и проведению

досуговыхмероприятийдля жителей МО МО У! 72
(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

Ожидаемые
конечные
результатып/п

2.

З.

4.

5.

6.

7.

Наименованиеи адресисполнения мероприятия

Экскурсиидля жителейМО МО N2 72

(«Культурная суббота», цикл досуговыхмероприятийдля жителей

«Антикафе», организациядосуга с применениемнастольных игр с жителями МО

«Кинопоказ», организациядосуговогомероприятия

«Дискуссионныйклуб», досуговоемероприятие

«Развивающаясреда», цикл досуговыхмероприятийдля жителей

«Воображариум».мероприятиедля жителейна территориидетскойплощадки МО

972 0709

9 72 0709

972 0709

972 0709

972 0709

972 0709

0709

244

244

244

244

244

244

244

в том числе

ед.
изм

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

кол-
во

6

10

Срок
исполнения
мероприятия

В течение
года

В течение
года

В течение
года

В течение
года

В течение
года

В течение
года

З квартал

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

350.0

1 350.0

75,0

360,0

40,0

400,0

50.0

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс. б. .

ВСЕГО

з 625,0

972

местный бюджет
з 625,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга